-• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 11911998

REGULAMENTA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AOS
MOTORISTAS DO MUNICÍPIO .

AUTOR: "NILTON GOMES DE
OLIVEIRA"

O Prefeito Municipal de Barra de São
Francisco, Estado do Espírito Santo,

FAZ SABER QUE A C4A4ARA
MUNICIPAL APROVOU E ELE
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Os recursos para pagamento de diárias dos
motoristas do Município serão reservados com antecipação pelo setor
competente .

Art. 2°. Deverá o Município proceder o levantamento
da média mensal de diárias pagas aos motoristas, por Secretaria,
tomando-se o resultado como base para a destinação dos recursos
financeiros .

Art. 3°. Caso o total de diárias no mês ultrapasse a
média obtida na forma do artigo 2º, deverá ser destinado recurso
suplementar, facultando assim o pagamento rigorosamente em dia das
diárias dos motoristas .

/ Art. 4°. O Secretário ou Chefe de Setor onde estiver
lota o 9 motor· a, deverá providenciar o pagamento de sua diária
a tr~cif}ada n à viagem a ser reali=ada .

/;

~~ ,rcl// ~~
HC'·1 lJ · E\IBAR<;.inOH D.I \TO\' !U'i70S \'"OI. CE\7RO. /i.lRH..I DE SÃO FRANCISCO-ES. FONF \027) 756-1355. CEI': 29:800-000

-1-

-...
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeito
Art. 5~ Esta lei entrará em vigor na data de sua

publícação, revogando-se as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de São
Francisco, Estado do Espírito Sant9( ao/D2 de de::e~de 1998 .

/~·· // Í li·2~ ~
JoSÍ HOIWJRIO ':4.CHÁDO

..Prefeito Municipal

RL'.1 /Jl:SE.\IRARGADOR D.·L\TOY R.1S70S .\'"Oi.< 'E\'77<0, li.IRRA m: SÃO FRANC!SCO-ES. FONE (0271756-1355. CEP 29.800-000

-2-